PAGE
10

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.03.2011 № 13

                                                          г. Белокуриха

	О перспективном плане работы Белокурихинского городского Совета депутатов на 2011 год

В соответствии со статьей 81 Регламента Белокурихинского городского Совета депутатов, руководствуясь Уставом Муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы городского Совета депутатов на первое полугодие 2011 года (приложение 1-6)

2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель городского

Совета депутатов                                                                      С.К. Криворученко
                                                      Приложение № 1

                                                                            к решению Белокурихинского

                                                                          городского Совета депутатов

                                                                   от 18.03.2011 № 13

Перспективный план работы

 Белокурихинского городского Совета депутатов

на 2011 год
	Наименование вопроса
	Срок
  исполнения
	Кто докладывает
	Ответственный

	1. О принятии Положения о депутатской этике депутатовБелокурихинского городского Совета депутатов.
2. Об информации о ходе реконструкции детского сада «Сказка»
3. О перспективном плане работы Белокурихинского городского Совета депутатов на 2011 год.

1. Отчет об итогах социально-экономического развития муниципального образования город Белокуриха в2010 году.

2. Об информации администрации города о плане подготовки предприятий жизнеобеспечения к новому отопительному сезону 2011-2012 гг.

3.Об информации администрации города об организации оздоровления, отдыха и занятости школьников в летний период 2011 года.

4. О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства г. Белокурихи Алтайского края»
1. Отчет об исполнении бюджета за 2010 год.
2. Отчет о работе контрольно-счетной палаты города за 2010 год.

3. О ходе реализации Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Белокуриха на 2008-2017 годы.
4. О реконструкции детского сада «Сказка»

1. О готовности предприятий жизнеобеспечения к новому отопительному сезону.

2. О готовности учреждений образования к новому учебному году.

3. О ходе формирования бюджета муниципального образования город Белокуриха на 2011 год.
4. О формировании местных налогов в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края

	Февраль
Апрель

Июнь

Сентябрь
	Казанцев Е.Е.

Сёмкин Г.Ф.

Криворученко С.К
Каменев А.Ф.

Сёмкин Г.Ф.

Ясинская М.В.
Бункова О.А.

Зибзеев Е.Д.

Нестеренко Т.А.
Козловкая Т.А.
Каменев А.Ф.

Сёмкин Г.Ф.

Выходцева Н.И.

Зибзеев Е.Д.

Зибзеев Е.Д.

Козловская Т.А.

Прокофьев С.В.
	Криворученко С.К.

Каменев А.Ф.

Криворученко С.К.
Каменев А.Ф.

Председатели постоянных депутатских комиссий

Сёмкин Г.Ф.

Антонников Д.А.

Ясинская М.В.

Выходцева Н.И.
Бондарев Е.Н.

Семкин Г.Ф.
Каменев А.Ф.

Нестеренко Т.А.

Козловкая Т.А.

Кривенко О.В.
Каменев А.Ф.

Каменев А.Ф.

Сёмкин Г.Ф.

Ясинская М.В.

Выходцева Н.И.

Каменев А.Ф.

Зибзеев Е.Д.

Каменев А.Ф.

Криворученко С.К.

	1. О капитальном ремонта жилищного фонда в городе Белокуриха за 2011 год.

2. О благоустройстве и ремонте дорог в городе Белокуриха.

1. О городском бюджете на 2011 год.

2. О ходе выполнения муниципальных и краевых целевых программ.
3. О перспективном плане работы Белокурихинского городского Совета депутатов на 2012 год.

	Ноябрь
Декабрь
	Сёмкин Г.Ф.

Сёмкин Г.Ф.

Зибзеев Е.Д.

Каменев А.Ф.

Криворученко С.К
	Каменев А.Ф.

Криворученко С.К.

Каменев А.Ф.

Криворученко С.К
Каменев А.Ф.

Козловкая Т.А.

Зибзеев Е.Д.

Криворученко С.К.

Каменев А.Ф.

Криворученко С.К

Тырышкин Г.Н.

                                                     Приложение № 2

                                                                            к решению Белокурихинского

                                                                          городского Совета депутатов

                                                                   от 18.03.2011 № 13

План работы постоянной депутатской комиссии по бюджету

	№ п/п
	Вопросы рассматриваемые комиссией
	Сроки исполнения
	Ответственный за подготовку

	1.
	Участие в подготовке вопросов на заседания городского Совета депутатов
	В течение полугода
	Председатель депутатской комиссии

	2.
	Об исполнении бюджета города за  2010 год.
	Март
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	3.
	Об исполнении бюджета города за  первое полугодие 2011 года.
	Июнь
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	4.
	О подготовке проекта бюджета города на 2012 год.
	Сентябрь
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	5.
	О ходе выполнения муниципальных и краевых целевых программ.

	Декабрь
	Председатель депутатской комиссии

                                                      Приложение № 3

                                                                            к решению Белокурихинского

                                                                          городского Совета депутатов

от 18.03.2011 № 13

План работы постоянной депутатской комиссии по социальным, правовым вопросам, молодежной политике и содействию ТОС и ТСЖ

	№ п/п
	Вопросы рассматриваемые комиссией
	Сроки исполнения
	Ответственный за подготовку

	1.
	Участие в подготовке вопросов на заседания городского Совета депутатов
	В течение года
	Председатель депутатской комиссии

	2.
	Информация о передаче МУЗ «Белокурихинская центральная городская больница» в краевую собственность
	Март
	Ясинская Н.В.

Меркулова И.А.

	3.
	Информация о ремонте детского сада «Сказка»
	Май
	Ясинская Н.В.

	4.
	Информация о летнем отдыхе детей и готовности учреждений образования к новому учебному году.
	Сентябрь

	Ясинская Н.В.

Выходцева Н.И.

	5.
	О ходе выполнения муниципальных и краевых целевых программ
	Ноябрь
	Бондарев Е.Н.

Ясинская Н.В.

                                                     Приложение № 4

                                                                            к решению Белокурихинского

                                                                          городского Совета депутатов

от 18.03.2011 № 13

План работы постоянной депутатской комиссии по развитию курорта, предпринимательству, ЖКХ и коммуникациям, градостроительству, землепользованию и инвестиционной политике

	№ п/п
	Вопросы, рассматриваемые комиссией
	Сроки исполнения
	Ответственный за подготовку

	1.
	Участие в подготовке вопросов на заседания городского Совета депутатов
	В течение полугода
	Председатель комиссии

	2.
	О ходе подготовке генерального плана города Белокуриха
	Март

	Бункова О.А.

Лапкин Ю.А.

	3

	О ходе выполнения муниципальных программ по улучшению жилищных условий населения города
	Июнь
	Сёмкин Г.Ф.

Елфимов Ф.Е.

	4

	О строительстве нового полигона бытовых отходов в городе
	Сентябрь
	Сёмкин Г.Ф.

Лапкин Ю.А.

	5

	О местных налогах в городе
	Сентябрь
	Зибзеев Е.Д.

Прокофьев С.В.

                                                                Приложение № 5

                                                                            к решению Белокурихинского

                                                                          городского Совета депутатов

от 18.03.2011 № 13

План учебы депутатов городского Совета депутатов

	№ п/п
	Темы занятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за подготовку

	1.
	Изменения в федеральном законодательстве о местном самоуправлении
	Февраль

	Казанцев Е.Е.

	2.
	Бюджетный процесс, бюджетное устройство, финансовый контроль в городе
	Апрель
	Нестеренко Т.А.

	3.
	О реформе ЖКХ и тарифах на коммунальные слуги в городе
	Июнь

	Сёмкин Г.Ф.

	4.

	Градостроительство  и учет жилого фонда в городе.
	Сентябрь
	Отдел архитектуры и строительства.

	5.

	Организация выборов в федеральные, региональные и местные органы управления.
	Ноябрь
	Казанцев Е.Е.

	6.

	Информация о новом в законодательстве РФ и  Алтайского края
	На всех плановых учебах
	Аппарат городского Совета депутатов

                                                     Приложение № 6

                                                                            к решению Белокурихинского

                                                                          городского Совета депутатов

от 18.03.2011 № 13

План организационных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за подготовку

	1.
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, выносимых на заседания городского Совета депутатов
	В течение года
	Юрист аппарата городского Совета депутатов

Юридический отдел администрации города

	2.
	Проведение заседаний постоянных комиссий согласно перспективных планов
	В течение года
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	3.
	Обеспечение проведения заседаний городского Совета депутатов

	Один раз в два месяца
	Председатель городского Совета депутатов,

аппарат городского Совета депутатов

	4.
	Формирование рабочих групп городского Совета депутатов для подготовки вопросов на заседания
	Один раз в два месяца
	Председатель городского Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	5.
	Организация публикации ненормативно-правовых актов, принимаемых городским Советом депутатов в средствах массовой информации
	Один раз в два месяца
	Аппарат городского Совета депутатов, секретарь администрации

	6.
	Проведение личного приема граждан депутатами городского Совета депутатов
	По графику
	Депутаты,

аппарат городского Совета депутатов

	7.
	Освещение работы городского Совета депутатов в городской газете «Город Белокуриха»
	В течение года
	Редакция газеты,

аппарат городского Совета депутатов

	8.
	Обеспечение контроля и учета за исполнением принятых решений городского Совета депутатов
	В течение года
	Аппарат городского Совета депутатов